ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Шерагульского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«20» апреля 2016 г.                                                  № 23-п

О внесении изменений в постановление от 10.02.2016г. № 7-п «Об утверждении положения о порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шерагульского сельского поселения, при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведения торгов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шерагульского муниципального образования,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 10.02.2016г. № 7-п «Об утверждении положения о порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шерагульского сельского поселения, при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведения торгов» следующие изменения: пункт 5 постановления читать в следующей редакции: «.5. Цена земельного участка при заключении договора купли-продажи без проведения торгов устанавливается в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в случаях продажи:
1) земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, указанным юридическим лицам, за исключением лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) земельных участков крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, установленных Федеральным законом от 24 июля 2002 года N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения.

Глава Шерагульского
сельского поселения                                                                      М.П. Шумейко